

Green Scope ApS

Højrisvej 19

8240 Risskov

CVR-nr. 25380800

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2017

Dirigent

Navn: Morten Nissen Nielsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Green Scope ApS

Højrisvej 19

8240 Risskov

CVR-nr.: 25380800

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Morten Nissen Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteten er at medvirke i klimaprojekter, investering i disse og anden aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret realiseret et overskud på 16.561 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016 kr.</u> | <u>2015 kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Bruttotab | | (22.994) | 38.314 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 14.425.566 | 4.933.386 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 2.236.355 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 105.292 | 1.468.849 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(164.541)</u> | <u>(2.958)</u> |
| Resultat før skat | | 16.579.678 | 6.437.591 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(18.267)</u> | <u>(380.472)</u> |
| Årets resultat | | <u>16.561.411</u> | <u>6.057.119</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 12.500.000 | 1.000.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 16.661.921 | 4.933.384 |
| Overført resultat | | <u>(12.600.510)</u> | <u>123.735</u> |
| | | <u>16.561.411</u> | <u>6.057.119</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 9.357.720 | 9.776.000 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 301.371 | 360.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 4 | <u>9.659.091</u> | <u>10.136.000</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>9.659.091</u> | <u>10.136.000</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 110.972 | 106.704 |
| Andre tilgodehavender | | 13.112.465 | 35.946 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 3.469.439 | 1.115.205 |
| Tilgodehavender | | <u>16.692.876</u> | <u>1.257.855</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 5.872.430 | 6.480.072 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>5.872.430</u> | <u>6.480.072</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.828.440</u> | <u>630.348</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>24.393.746</u> | <u>8.368.275</u> |
| Aktiver | | <u>34.052.837</u> | <u>18.504.275</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 7.061.325 | 7.479.605 |
| Overført overskud eller underskud | | 11.183.449 | 6.703.758 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 12.500.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | | 30.869.774 | 15.308.363 |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 20.980 | 20.800 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 3.072.617 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 103.285 | 93.091 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.935.466 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 122.822 | 0 |
| Anden gæld | | 510 | 9.404 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.183.063 | 3.195.912 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 3.183.063 | 3.195.912 |
| | | | |
| Passiver | | 34.052.837 | 18.504.275 |

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|--|---|---|--|--|
| Egenkapital primo | 125.000 | 7.479.605 | 6.703.758 | 1.000.000 |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | 0 | (2.236.355) | 2.236.355 | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (1.000.000) |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | 0 | (14.843.846) | 14.843.846 | 0 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>16.661.921</u> | <u>(12.600.510)</u> | <u>12.500.000</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>125.000</u> | <u>7.061.325</u> | <u>11.183.449</u> | <u>12.500.000</u> |
| | | | | <u>I alt kr.</u> |
| Egenkapital primo | | | | 15.308.363 |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | | | | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (1.000.000) |
| Udbytte fra tilknyttede virksomheder | | | | 0 |
| Årets resultat | | | | <u>16.561.411</u> |
| Egenkapital ultimo | | | | <u>30.869.774</u> |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 6.885 | 0 |
| Renteindtægter i øvrigt | 70.907 | 42.196 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 1.380.153 |
| Øvrige finansielle indtægter | 27.500 | 46.500 |
| | 105.292 | 1.468.849 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 2.617 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 14.738 | 341 |
| Dagsværdireguleringer | 149.803 | 0 |
| | 164.541 | 2.958 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | (10.657) | 353.488 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 28.924 | 26.984 |
| | 18.267 | 380.472 |

Noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|---|--|
| 4. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 2.296.395 | 0 | 360.000 |
| Tilgange | 0 | 1.742.650 | 0 |
| Afgange | 0 | (1.742.650) | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.296.395 | 0 | 360.000 |
| Opskrivninger primo | 7.479.605 | 0 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill | (95.678) | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 14.521.244 | 0 | 0 |
| Udbytte | (14.843.846) | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 7.061.325 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 | (58.629) |
| Nedskrivninger ultimo | 0 | 0 | (58.629) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 9.357.720 | 0 | 301.371 |

Koncerngoodwill indgår i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 853.126 kr. pr. 31.12.2016.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet besidder andele i Uhre Windpower 2 I/S. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige interessenter for gæld og forpligtelser. Gælden pr. 31.12.2016 udgør i Uhre Windpower 2 I/S 1.941 t.kr.
